Латинский текст

Venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis, prepositis, archidiaconis, plebanis, archipresbyteris, rectoribus et aliis ecclesiarum prelati, ipsorumque vicesgerentibus, conventibus quoque capitulis, ceterisque personis ecclesiasticis, religiosis et secularibus, exemptis et non exemptis Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Grandimontensis, Sanctorum Benedicti et Augustini, et aliorum Ordinum, ac domorum Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani, Sancte Marie Theotonicorum, Calatravensis et Humiliatorum magistris, prioribus et preceptoribus, necnon nobilibus viris ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus, senescallis, iusticiariis, potestatibus, capitaneis, ceterisque dominis temporalibus, universitatibus quoque ac communitatibus civitatum, castrorum, villarum et aliorum quorumcunque locorum et aliis universis et singulis ad quos presentes littere pervenerint.

Cum nos dilectos filios Nicolaum Boneti sacre Theologie professorem, Nicolaum de Molano, Johannem de Florentia et Gregorium de Ungaria Ordinis fratrum Minorum, exhibitores presentium, ad terras et partes Tartarorum, in quibus a nonnullis, ut accepimus, cultus fidei catholice geritur, ad corroborandam una cum aliis personis ecclesiasticis alias a Sede apostolica illuc missis, dilatandam ibidem fidem ipsam in rectitudine sermonis et operis destinemus. Universitatem vestram rogamus in Domino attentius exhortamur, quatinus eosdem fratres cum per terras, districtus, portus et loca vestra proficiscendo ad terras et partes predictas transiverint, benignae pro divina et eiusdem Sedis reverentia ipsiusque zelo fidei recommendatos habentes nullam eis inferatis iniuriam vel offensam, nec ab aliis, quantum in vobis fuerit, permittatis inferri, sed eis potius de securo conducto in eundo et morando, si a vobis illum petierint, sic prompte ac libere providere curetis, quod indulgentie per vos concesse illis, qui eis in itinere suo predicto subvenient et providebunt de securo conductu, efficiamini participes, et alias etiam non indigne promereamini apud Deum. Dat. Avinione idus novemrbis anno quarto.

Перевод

Преподобным братьям патриархам, архиепископам и епископам, и любимым сыновьям избранным епископам, аббатам, приорам, деканам, пробстам, архидьяконам, приходским священникам, архипресвитерам, ректорам и другим прелатам церквей, и их заместителям, а также конвентам, капитулам и прочим церковным персонам, монашествующим и мирским, освобожденным от подчинения епархии или нет магистрам, приорам и главам цистерцианского, клюнийского, премонстрантского, гранмонского орденов, орденов святых Бенедикта и Августина, и других орденов, как и домов госпиталя святого Иоанна в Иерусалиме, святой Марии тевтонцев, Калатравы и гумилиатов, как и благородным мужам герцогам, маркизам, комесам, баронам, сенешалям, юстициариям, подеста, капитанам и прочим мирским господам, как и общинам и коммунам городов, крепостей, селений и любых других мест, и другим, всем вместе и по отдельности, кого достигнет это письмо.